
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  28.06.2017                                                                                                                        № 252
г. Кореновск

Об отчете директора  муниципального казенного  учреждения
«Централизованная бухгалтерия муниципальных  учреждений

муниципального образования Кореновский район» о результате
деятельности за 2016 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  муниципальных   учреждений
муниципального  образования  Кореновский  район»  Кабанец  Татьяны
Владимировны   о  результате  деятельности  за  2016  год,  Совет
муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1. Отчет  директора  муниципального  казенного   учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  муниципальных   учреждений
муниципального  образования  Кореновский  район»  Кабанец  Татьяны
Викторовны  о результате деятельности за 2016 год (прилагается) принять к
сведению.

2.  Решение разместить на официальном сайте Совета муниципального
образования  Кореновский  район  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

               
Председатель Совета 
муниципального образования
Кореновского района                                                                        В.В.Слепухин



Отчет 
О работе муниципального казенного  учреждения «Централизованная

бухгалтерия муниципальных  учреждений  муниципального
образования Кореновский район» за 2016 год.

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия
муниципальных  учреждений   муниципального  образования  Кореновский
район» ( далее Бухгалтерия) создано Постановлением главы муниципального
образования Кореновский район  28.01.2008г. №79.

Бухгалтерия  является  юридическим  лицом,  самостоятельно
осуществляющим  свою  деятельность  в  пределах,  определяемых
законодательством и Уставом.

Бухгалтерия, согласно Устава, обеспечивает обслуживание учреждений
муниципального  образования  Кореновский  район  в  соответствии  с
договорами о передачи полномочий по ведению бухгалтерского учета.

Бухгалтерия обслуживает следующие муниципальные  учреждения:
-Администрацию  муниципального  образования  Кореновский

район;
-Муниципальное  бюджетное  учреждение  муниципального

образования  Кореновский  район  «Архитектура  и  градостроительство»,  в
настоящий момент идет процедура ликвидации учреждения;

-  Муниципальное  бюджетное  учреждение  муниципального
образования  Кореновский  район  «Кореновский  районный  спортивный
комплекс»;

-  Муниципальное   бюджетное  учреждение  «Служба  единого
заказчика»муниципального  образования  Кореновский  район,  в  настоящий
момент идет процедура ликвидации учреждения;

-Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Кореновский
районный сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»;

-Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Кореновский
районный многофункциональный центр по предоставлению государственных
и муниципальных услуг»;

- Совет муниципального образования Кореновский район;
-  Муниципальное  образовательное   бюджетное  учреждение

дополнительного образования детей ДЮСШ № 3;
-Муниципальное  казенное  учреждение  комплексного

социального  обслуживания  подростков  и  молодежи «Молодежный центр»
муниципального образования Кореновский;



-Муниципальное  казенное  учреждение  муниципального
образования Кореновский район «Безопасный район»;

-Отдел по физкультуре и спорту администрации муниципального
образования Кореновский район;

-  Контрольно-счетная  палата  муниципального  образования
Кореновский район;

- Муниципальное казенное учреждение «Центр по материально-
техническому  обслуживанию  органов  местного  самоуправления
муниципального образования Кореновский район»

-  Муниципальное  казенное  учреждение  муниципального
образования  Кореновский  район  «Кореновский  аварийно-спасательный
отряд» по 31.03.2016 года

-  Муниципальное казенное  учреждение  «Муниципальный заказ
муниципального образования Кореновский район»;

-  Муниципальное  казенное  учреждение  муниципального
образования  Кореновский  район  «Организационное  управление  по
обеспечению деятельности органов местного самоуправления»;

-  Муниципальное  бюджетное  учреждение   муниципального
образования Кореновский район «Ледовый дворец»  с 06 сентября 2016 года
переименовано в муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа
«Аллигатор» муниципального образования Кореновский район.

Бухгалтерия  осуществляет  ведение  сводной  бюджетной  росписи  и
сводной  отчетности  по  обслуживаемым  учреждениям  и  по  МБУЗ
«Кореновская ЦРБ»

Бухгалтерия  для  осуществления  своей  деятельности  имеет
самостоятельный  баланс,  смету,  лицевой  счет  в  финансовом  управлении
администрации муниципального образования Кореновский район , печать со
своим наименованием, штамп.

Финансирование расходов на содержание учреждения осуществляется
полностью за счет средств местного бюджета муниципального образования
Кореновский район. 

Штат бухгалтерии  составляет 15 единиц. Средняя заработная плата за
2016 год составила -27512,32 руб.

Использование
средств местного бюджета муниципального  образования

Кореновский район, направленных на содержание муниципального
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных

учреждений  муниципального образования Кореновский район»

В районном бюджете муниципального образования Кореновский
район  расходы   на  содержание   Бухгалтерии   в  2016  году   составили
7 946 831,30 рублей, в том числе:
Наименование
расхода

2016год
план факт экономия

1.Заработная плата 4 952 218,04 4 952 218,04 -



2.Начисления  на  оплату
труда 

1 472 790,30 1 472 689,89 100,41

ИТОГО:  оплата  труда  и
начисления

6 425 008,34 6424907,93 100,41

3.Командировочные
расходы,  выплата
компенсации  матери  на
ребенка до 3-х лет

600,00 600,00 -

4.  Услуги  связи
(конверты)

2 400,00 2 400,00

5. Аренда 831 600,00 831 600,00
6.Расходы по содержанию
имущества  и  прочие
услуги
в том числе:
-расходы  по  заправке  и
ремонту  картриджей  и
ремонту техники
-авторское сопровождение
ПО Талисман, 
-услуги  в  обл.
информационно-
справочнвя   система
«ГАРАНТ»
-приобретение,  продление
лицензий  на  право
использование
программного продукта
-услуги  по  утилизации
списанного имущества
-плановое  обучение
специалиста  по  охране
труда
 -расчет  платы  за
негативное воздействие на
окружающую среду

561 071,00

41 480,00

351 000,00

85 491,00

78 600,00

1 550,00

2 500,00

450,00

561 071,00

41 480,00

351 000,00

85 491,00

78 600,00

1 550,00

2 500,00

450,00

-

7. Прочие  расходы( плата
за негативное воздействие
на окружающую среду

5 750,00 5 738,32 11,68

8.Увеличение  стоимости
основных  средств
(флешки )

1  450,00 1 450,00 -

9.Увеличение  стоимости
материальных  запасов
(приобрете-ние
канцтоваров,  бумаги  для
оргтехники, картриджей, 

118 951,96 118 951,96 -

ВСЕГО: 7 946 831,30 7 946 719,21 112,09

Директор МКУ



«ЦБ МУ МО Кореновский район»                     Т.В.Кабанец


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


